
Folketingets Socialudvalg

Dato: 19. maj 2005

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 3. maj 2005 føl-
ger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på spørgsmål nr. 
269 ad L 38.

Spørgsmål nr. 269:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 2. maj 2005 fra Dansk Fy-
sioterapeuter, jf. L 38 - bilag 33.”

Svar:

I henvendelsen af 2. maj 205 kommenterer Danske Fysioterapeuter først og 
fremmest spørgsmål, der omhandler genoptræning i bred forstand. 

Foreningen kommenterer brugen af begrebet genoptræningsplan, og forenin-
gen har en række kommentarer til hvordan de relevante parter inddrages i 
planlægningen af den samlede indsats over for borgeren. Foreningen lægger 
vægt på den tværfaglige tilgang i forbindelse med genoptræning m.v., og 
finder, at det er vigtigt, at der tages udgangspunkt i individets konkrete be-
hov ved tilrettelæggelsen af indsatsen. 

Foreningen mener, at det først og fremmest må være opgaven i forbindelse 
med lovgivningen at sikre rammerne for at borgerne inddrages i tilrettelæg-
gelsen og målsætningen for det samlede forløb, og foreningen lægger vægt 
på, at indsatsen i forhold til den enkelte borger koordineres. Foreningen fin-
der, at den faglige udvikling af rehabiliteringsindsatsen må ske både i kom-
munerne og i regionerne, da der er tale om et samlet forløb, som starter med 
en indlæggelse og slutter i borgerens eget hjem.

Foreningen slår til lyd for, at Marselisborgscentret sikres en økonomisk ba-
sisramme, der kan bidrage til at sikre centrets rolle som knudepunkt for ud-
vikling og implementering af rehabilitering.

DepartementetDepartementetDepartementetDepartementet  
Holmens Kanal 22

1060 København K

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail sm@sm.dk

FRS/ J.nr. 601-31

Socialudvalget (2. samling)
L 38 -,FÆU alm. del - Bilag 34 Svar på Spørgsmål 269
Offentligt            



2

Med kommunalreformen er der lagt op til en styrkelse af sammenhængen i 
indsatsen, idet kommunerne får et mere samlet ansvar for hele genoptræ-
ningsindsatsen, både genoptræningsindsats i direkte følge af hospitalsind-
læggelse og den indsats, der i øvrigt består i fysisk og cognitiv genoptræ-
ning, revalidering, specialundervisning, arbejdstræning m.v.

Jeg opfatter Danske Fysioterapeuters kommentarer som et positivt bidrag til 
at medvirke til at sikre den sammenhæng og koordination i indsatsen, som 
der er lagt op til.

Som det fremgår af bemærkningerne til sundhedsloven, vil der blive nedsat 
en arbejdsgruppe om genoptræning, der skal vurdere og komme med anbefa-
linger vedrørende genoptræningsområdet. Mange af de synspunkter og 
kommentarer, som Danske Fysioterapeuter har fremsat vil kunne anvendes i 
den sammenhæng. 
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